



شركة الاجارة القايزة (ش.م.ع.ق.)
البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة
٣١ مارس ٢٠١٨

شركة الاجارة القابضة (ش.م.ع.ق.)

بيان المركز المالي المرحلي الموحد

كما في ٣١ مارس ٢٠١٨

٣١ ديسمبر ٢٠١٧	٣١ مارس ٢٠١٨	
(مدققة)	(غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
		الموجودات
٥٩٨,٤٤٤,٢٢٨	٥٦١,٨٠٦,٧٤٣	النقد و أرصدة لدى البنوك
٦٧,٨٤٠,٨١٢	٥٨,٢٥٧,٧٩٤	أقساط ومستحقات من عملاء
١٥٤,٧٥٩,٤٠٨	١٩٧,٧٩٣,١٠٠	أدوات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخر
٣,٠٨٣,١٣٩	٢,٣٧٢,٥٨٠	المخزون
١١٣,٢٤٠,٧٠٨	٧٢,١١٢,١٦١	مدفوعات مقدمة وأرصدة مدينة أخرى
٨,٣٤٩,٢٤٣	٨,٣٤٩,٢٤٣	موجودات غير ملموسة
١٠٦,٢٧٧,٦١٧	١٠٦,٢٧٧,٦١٧	استثمارات عقارية
١٦٠,٥١٠,٠٢٠	١٧١,١١٠,٤٦٧	ممتلكات ومعدات
١,٢١٢,٥٠٥,١٧٥	١,١٧٨,٠٧٩,٧٠٥	إجمالي الموجودات
		المطلوبات و حقوق المساهمين
		المطلوبات
٧٣,٧٦١,٥٦١	٨٦,٥١٢,٧٦٥	ذمم دائنة ومستحقات وأرصدة دائنة أخرى
١٠١,٩٠٩,٣٥١	٩٥,٥٥٨,١١٨	تمويلات إسلامية بمقتضى عقود وكالة
٤١,٧٩٨,٧٣١	٣١,١٧٣,٠٣٤	إيرادات مؤجلة
٢١٧,٤٦٩,٦٤٣	٢١٣,٢٤٣,٩١٧	إجمالي المطلوبات
		حقوق المساهمين
٤٩٤,٨٠٢,٠٠٠	٤٩٤,٨٠٢,٠٠٠	رأس المال
٤٨٦,٢٢٨,٦٠٩	٤٧٦,١٨٧,٩٩٢	إحتياطي قانوني
(٦٩٤,٥٦٠)	(٣,٥٧٠,٧٨٤)	إحتياطي القيمة العادلة
١٤,٦٩٩,٤٨٣	(٢,٥٨٣,٤٢٠)	(خسائر متراكمة) أرباح مدورة
٩٩٥,٠٣٥,٥٣٢	٩٦٤,٨٣٥,٧٨٨	إجمالي حقوق المساهمين
١,٢١٢,٥٠٥,١٧٥	١,١٧٨,٠٧٩,٧٠٥	إجمالي المطلوبات وحقوق المساهمين

تمت الموافقة على إصدار هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ ١٢ أبريل ٢٠١٨ والتوقيع نيابة عنهم كل من السادة:


الشيخ / فلاح بن جاسم بن جبر آل ثاني
رئيس مجلس الإدارة

سالم بن بطي النعيمي
نائب رئيس مجلس الإدارة

شركة الاجارة القابضة (ش.م.ع.ق.)
 بيان الدخل المرحلي الموحد
 للثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨

الثلاثة أشهر المنتهية في		
٣١ مارس ٢٠١٧	٣١ مارس ٢٠١٨	
(مراجعة)	(غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
		إيرادات
		إيرادات الأنشطة الرئيسية
٣٨,٣١٨,٠٣١	٢٨,٩٩٦,٤٧١	
١١٨,٨٥٠	١١,٥١٤,٦٠٢	إيرادات الإستثمارات
٢٥٩,٧٣٧	٢١٠,٣٤٨	إيرادات أخرى
٣٨,٦٩٦,٦١٨	٤٠,٧٢١,٤٢١	إجمالي الإيرادات
		مصاريف
		مصاريف تشغيلية
(٣٨,٩٣٥,٦٤٠)	(٣٥,٦٢١,٦٣٩)	
(٦,٠٠٥,٢٩٥)	(٨,٣٣٧,٤٨٧)	مصاريف إدارية وعمومية
(٤٤,٩٤٠,٩٣٥)	(٤٣,٩٥٩,١٢٦)	إجمالي المصاريف
(٦,٢٤٤,٣١٧)	(٣,٢٣٧,٧٠٥)	صافي الخسارة التشغيلية
٦,٩٥٦,٧٤٥	٤,٤٧٩,٠٩٤	إيرادات التمويل
٦,٩٥٦,٧٤٥	٤,٤٧٩,٠٩٤	صافي إيرادات التمويل
٧١٢,٤٢٨	١,٢٤١,٣٨٩	ربح الفترة
		العائد على السهم
٠,٠١	٠,٠٣	العائد الاساسي و المخفف للسهم